DEPARTAMENTO DE
AOM;NJSTRAÇÃO

[p[R1~~~~ífQD~ @~· A\~$~
Paço Municipal "Prof" Judlth de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal eM Gov•mo e Adm.,lsttaçh

DECRETO N" 9.384, DE 16 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Especial para os fins que
especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, considerando a lei Municipal n• 7.558, de 16 de abril
de 2024.

DECRETA:

Art. 1°- Abre no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédrto Adicional
Especial, nos termos do artigo 41 , inc1so 11, da lei Federal 4.320 de 17 de março de
1.964, no valor de R$ 41 .946,16 (quarenta e um mil e novecentos e quarenta e seis
reais e dezesseis centavos) observando as classificações institucionais, econômicas
e funcionaiS programáticas, abaixo relacionadas:

02
0210
021005
10.305.0081.2180.0000
1842 3 3 90 30.00
FONTE OE RECURSO

1843 3 3 90 39.00
FONTE OE RECURSO

POOER EXECUTlVO
SECRETARIA MUNICIPAl OE SAÚOE
lllGII.ANCIA EM SAUOE
AÇOES DE EPIOEMIOLOGIA E CONTROLE OE DOENÇAS
MATERIAL DE CONSUMO

02 TRANSFERtNCIAS E CONVtNIOS EST~VINCUI.AOOS
APl.JCAÇÃO 303 003 COHTRARBOIIIROSS RES SS152
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSO.O. AJRIOICA

02 TRANSFERtNCIAS E CONVàiiOS ESTADUAIS-VINCUI.AOOS
APLICAÇÃO 303 003 CONTR.ARBOVIROSES RES.SS152

Totll........................ R$

358. 16

41 .588.00

41.946,16

Art. 2" - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto, serão
os provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimon1al do Exercícro
de 2023. venficado na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente 41 .168-X,
nos termos do disposto no artigo 43, § 1°, inciso I da lei 4.320 de 17 de março de
1.964.

Art. 3"- Este Decreto entra em v~gor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 16 de abril de 2

Secretárji(Municipal de Governo e Administração
Publocado no Diário Ofiaal do Mt.nicípio de Ass•s

Av. Rul8arbos<l, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900- Centro- Assis- SP